PREFEITURA MUNICIPAL DE MARNELOPOLIS
Estado de Minas Gerais

ATA PREGAO

PREGAO N2¢. 58/2024
PROCESSO LICITATORIO N@. 127/2024

As 09:00 do dia 08/11/2024, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste 6rgéo e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento as disposi¢des contidas na legislacdo vigente, a fim de realizar
os procedimentos relativos ao presente Pregdo, Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I, cujo objeto é (Aquisigao
de cestas de natal para os funcionarios publicos municipais).

Inicialmente, o(a) Pregoeiro(a) abriu a sessdao publica em atendimento as disposicdes contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances. Ao final do prazo previsto no edital, foram
encerradas as ofertas de lance e dado prosseguimento aos demais tramites do processo até sua fase de
homologagao.

As informacdes dessa ata sdo dinamicas, haja vista a possibilidade de alteracdo das decisdes por meio de recurso.
Apenas apds homologado do processo as informacoes estarao consolidadas.

Publicacao: 25/10/2024
Limite de impugnacgao: 05/11/2024
Final da Proposta/Inicio da Sessdo: 08/11/2024 as 09:00

Esclarecimentos e Impugnacoes

Ndo foram apresentados pedidos de esclarecimento ou impugnagées ao edital.

Lote 1

Lote: 1

Fornecedor: MERCADINHO SAO JORGE LTDA CNP]J/CPF 26.078.327/0001-70
Data/hora de envio 08/11/2024 07:52:17 Avaliacao da proposta: Classificado.

Descricao Comprador

1 - Cesta de natal contendo: 02 unid. de extrato de tomate 300g, 01 saché de azeitonas verdes 200g, 02 cx de bombons sortidos
250g, 03 unid. de leite condensado 395g, 03 unid. de creme de leite 300g, 01 cx de panetone com gotas de chocolate 900g, 01 cx de
panetone com frutas cristalizadas 900g, 01 pote de maionese tradicional 500g, 01 embalagem de milho verde em conserva 170g, 01
pacote de farofa de mandioca pronta 250g, 02 unid. de refrigerante sabor guarané 21, 02 embalagens de batata palha 150g, 01
unid.de mortadela tradicional 400g, 01 unid. de péssego em caldas 450g, 02 unid. de suco de uva tinto integral 1,51, 02 embalagens
de pao de mel, ¢/ cobertura de chocolate ao leite 200g, 02 embalagens de torrada integral 140g, 01 unid. de uva passa preta
semsemente 100g, 01 unid. de doce de leite (puro) pastoso 350g, 01 unid. de goiabada cascdo 500g, 04 unid. de gelatina sabores de
frutas 20g, 01 unid. de cookies c/ gotas de chocolate 90g e 02 unid. de massa para lasanha 200g

Unidade de Unitario

Descricao do Fornecedor Quantidade Medida Proposto
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Cesta de natal contendo: 02 unid. de extrato de tomate 300g, 01 saché
de azeitonas verdes 200g, 02 cx de bombons sortidos 250g, 03 unid. de
leite condensado 395g, 03 unid. de creme de leite 300g, 01 cx de
panetone com gotas de chocolate 900g, 01 cx de panetone com frutas
cristalizadas 900g, 01 pote de maionese tradicional 500¢g, 01
embalagem de milho verde em conserva 170g, 01 pacote de farofa de
mandioca pronta 250g, 02 unid. de refrigerante sabor guarana 21, 02
embalagens de batata palha 150g, 01 unid.de mortadela tradicional
400g, 01 unid. de péssego em caldas 450g, 02 unid. de suco de uva
tinto integral 1,51, 02 embalagens de pao de mel, c/ cobertura de
chocolate ao leite 200g, 02 embalagens de torrada integral 140g, 01
unid. de uva passa preta semsemente 100g, 01 unid. de doce de leite
(puro) pastoso 350¢g, 01 unid. de goiabada cascdo 500g, 04 unid. de
gelatina sabores de frutas 20g, 01 unid. de cookies c/ gotas de
chocolate 90g e 02 unid. de massa para lasanha 200g

Marca: Sao Jorge Fabricante: Sao Jorge

Lances

Lote Etapa Fornecedor

o1 s DSBSQRODMURS PG b

et we MGG Soonor

et e MG stojorGELTA

et NGO stojonGELDA

toe ! Aberta 1665351310000

et NGO SojoRGELDA

et s MO tolonGELTDA

toet Aberta 16.653 5131000100

et me  CONTBGLISTRRUIDON (D)

Lote 1 Aberta g/éaégla% .(%e;%coeoy_iée;s Boas Ribeiro e Cia Ltda

toe ! Aberta 46653 513/000100

oot NGO stojoRGE LA
MINAS CAPITAL COMERCIO DE

Lote 1 Aberta ALIMENTOS LTDA

54.164.523/0001-00
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220,00

Modelo:

Valor do Lance

308,00

307,00

306,00

305,00

304,00

303,00

302,00

301,00

300,00

299,00

298,00

319,10

297,00

296,00

318,20

Unidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARNELOPOLIS
Estado de Minas Gerais

270,00

Data/Hora

08/11/2024 09:07:41

08/11/2024 09:07:51

08/11/2024 09:08:00

08/11/2024 09:08:18

08/11/2024 09:08:56

08/11/2024 09:09:09

08/11/2024 09:09:41

08/11/2024 09:10:01

08/11/2024 09:12:14

08/11/2024 09:12:52

08/11/2024 09:13:51

08/11/2024 09:13:59

08/11/2024 09:14:13

08/11/2024 09:14:36

08/11/2024 09:14:54
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Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELOPOLIS

Estado de Minas Gerais

FABIANO RODRIGUES PEREIRA - ME
07.305.281/0001-30

MERCADINHO SAO JORGE LTDA
26.078.327/0001-70

Nutrilar Express Ltda
46.653.513/0001-00

CONFIANCA DISTRIBUIDORA LTDA
52.091.344/0001-57

MERCADINHO SAO JORGE LTDA
26.078.327/0001-70

MINAS CAPITAL COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA
54.164.523/0001-00

CONFIANCA DISTRIBUIDORA LTDA
52.091.344/0001-57

MERCADINHO SAO JORGE LTDA
26.078.327/0001-70

Nutrilar Express Ltda
46.653.513/0001-00

MERCADINHO SAO JORGE LTDA
26.078.327/0001-70

Nutrilar Express Ltda
46.653.513/0001-00

MERCADINHO SAO JORGE LTDA
26.078.327/0001-70

Nutrilar Express Ltda
46.653.513/0001-00

MERCADINHO SAO JORGE LTDA
26.078.327/0001-70

Nutrilar Express Ltda
46.653.513/0001-00

MERCADINHO SAO JORGE LTDA
26.078.327/0001-70

Nutrilar Express Ltda
46.653.513/0001-00

MERCADINHO SAO JORGE LTDA
26.078.327/0001-70

Nutrilar Express Ltda
46.653.513/0001-00

MERCADINHO SAO JORGE LTDA
26.078.327/0001-70

FABIANO RODRIGUES PEREIRA - ME
07.305.281/0001-30

MERCADINHO SAO JORGE LTDA
26.078.327/0001-70

FABIANO RODRIGUES PEREIRA - ME
07.305.281/0001-30

MERCADINHO SAO JORGE LTDA
26.078.327/0001-70
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295,00

294,00

293,00

292,00

291,00

300,20

290,00

289,00

288,00

285,00

284,00

283,00

282,00

280,00

279,00

278,00

277,00

276,00

275,00

274,00

273,00

272,00

271,00

270,00

08/11/2024 09:15:31

08/11/2024 09:15:39

08/11/2024 09:16:06

08/11/2024 09:16:20

08/11/2024 09:16:35

08/11/2024 09:16:53

08/11/2024 09:17:20

08/11/2024 09:17:36

08/11/2024 09:18:02

08/11/2024 09:18:51

08/11/2024 09:19:07

08/11/2024 09:19:39

08/11/2024 09:19:47

08/11/2024 09:20:44

08/11/2024 09:20:53

08/11/2024 09:21:38

08/11/2024 09:21:56

08/11/2024 09:22:57

08/11/2024 09:24:23

08/11/2024 09:24:31

08/11/2024 09:26:03

08/11/2024 09:26:11

08/11/2024 09:26:52

08/11/2024 09:27:08
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Lote 1

Chat
Apelido
Sistema
Sistema
Pregoeiro(a)
Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Sistema
Sistema

Sistema

Pregoeiro(a)

Sistema

Sistema

Fornecedor 12

Pregoeiro(a)
Fornecedor 12

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Sistema

Estado de Minas Gerais

MERCADINHO SAO JORGE LTDA

26.078.327/0001-70 270,00

Negociacdo

Mensagem

As propostas do processo foram abertas e serdo analisadas. Aguardem Conectados.
As propostas foram abertas. Aguardem conectados a classificacdo das propostas.
As propostas foram classificadas e em breve serd iniciada a disputa.

Bom dia a todos os participantes!

Gostaria de deixar alguns avisos antes de comegarmos a sessao de lances.

12 - todos os itens da cesta de natal deverao ser acondicionados em caixa de papelao
resistente, com al¢a e motivos natalinos 22 - O panetone somente sera aceito 1
unidade com peso minimo de 900g, portanto, ndo sera aceito 02 unidades de 500g

2 - de acordo com o edital o participante que ndo anexou a proposta inicial
juntamente com a documentacdo na plataforma sera desclassificado, pois ficara
impossibilitado de analisar as referidas marcas do itens que compdem a cesta

A sessdo sera aberta
Iniciada a fase de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus lances!

O fornecedor 03 teve seu lance final aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitario do melhor lance.

O fornecedor MERCADINHO SAO JORGE LTDA foi Habilitado no(s) lote(s): 1.

O fornecedor Mercadinho Sao Jorge apresentou todas as certidoes Federal, FGTS,
Trabalhista, Estadual vencidas, porém de acordo com o item 7.10 do edital foi feito
pesquisa em sitios oficiais comprovando a regularidade das referidas certidoes. Ndo
apresentou a Prova de Inscricdo no Cadastro de Contribuinte Estadual e através de
pesquisa realizada em sitio oficial foi comprovada sua regularidade. Sendo assim o
fornecedor Mercadinho Sao Jorge foi habilitado para o lote 01

O fornecedor MERCADINHO SAO JORGE LTDA foi declarado vencedor do(s)
lote(s) 1.

O(s) Lote(s) 1., sera(ao) aberto(s) para manifestagao de intengao de recurso. A
mesma devera ser feita em até 30 minuto(s) - (Prazo inicial: 08/11/2024 10:15:00,
Prazo final: 08/11/2024 10:45:00).

Intencao de recurso de MINAS CAPITAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA para o
lote 01 . (Apresentamos intengao de recurso pois ha indicios de que o fornecedor
declarado vencedor do lote 1 ndo atende as exigéncias do edital. Mais informagdes
serdo detalhadas em peca recursal.)

a intencdo de recurso deve ser motivada
O fornecedor 12 solicitou envio de mensagem.
favor motivar a intengédo de recurso. Qual é razdo ou motivo?

embora nao tenha motivado a sua intencao de recorrer, a Lei 14.133 ndo expressa
tal exigéncia, portanto, a manifestacdo de recurso seré aceita

Foi iniciada a fase recursal do(s) lote(s) 1.. Os interessados devem registrar o
recurso em até 3 dia(s) - (Prazo Recurso: 13/11/2024 23:59, Prazo contrarrazdo:
19/11/2024 23:59).
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08/11/2024 09:29:28

Data/Hora
08/11/2024 09:00:21
08/11/2024 09:00:36
08/11/2024 09:00:37
08/11/2024 09:01:03
08/11/2024 09:01:40

08/11/2024 09:02:34

08/11/2024 09:04:53

08/11/2024 09:05:50
08/11/2024 09:05:55

08/11/2024 09:29:31

08/11/2024 10:08:44

08/11/2024 10:13:10

08/11/2024 10:14:17

08/11/2024 10:14:26

08/11/2024 10:18:48

08/11/2024 10:19:59
08/11/2024 10:20:23
08/11/2024 10:25:51

08/11/2024 10:53:50

08/11/2024 10:54:11
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELOPOLIS

Estado de Minas Gerais

Julgamento de Recursos e Contrarrazoes

Ndo foram apresentados pedidos de recursos ou contrarrazées ao processo.

Lista de Classificacao do Lote 1

Posicio Fornecedor CPF/CNP]
1 MERCADINHO SAO JORGE LTDA 26.078.327/0001-70
2 FABIANO RODRIGUES PEREIRA - ME 07.305.281/0001-30
3 Nutrilar Express Ltda 46.653.513/0001-00
4 CONFIANCA DISTRIBUIDORA LTDA 52.091.344/0001-57
5 MINAS CAPITAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 54.164.523/0001-00
6 Maria Clarice Vilas Boas Ribeiro e Cia Ltda 38.695.557/0001-67
7 GIBE LICITAGOES LTDA 53.670.776/0001-85
8 MultiMed Produtos Odonto-Médico-Hospitalar Ltda 26.483.526/0001-63
9 CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA 21.016.690/0001-47

Avisos do processo

Data / Hora Descricao

29/10/2024

Lance Final
270,00
271,00
275,00
290,00
300,20
319,10
319,25
319,25
371,40

IMPORTANTE: 12 - todos os itens da cesta de natal deverdo ser acondicionados em caixa de papeldo resistente,

com alga e motivos natalinos 22 - O panetone somente sera aceito 1 unidade com peso minimo de 900g,
14:02:53 ~ , . .
portanto, ndo sera aceito 02 unidades de 500g

Status de Adjudicacao e Homologacao dos Lotes

Adjudicacao
Lotes

Lote 1

Homologacao

Data/Hora

Data/Hora

A geracgao dessa Ata s é possivel apos encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologacao Parcial: 0 de 1 lote(s).

Documento gerado em 08 de Novembro de 2024.

VALQUIRIA Digitally signed by
APARECIDA VALQUIRIA

APARECIDA RIBEIRO
RIBEIRO FORTES:01445150670
FORTES:014451 Date: 2024.11.08
50670 11:25:14 -03'00"
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARNELOPOLIS
Estado de Minas Gerais

Valquiria Aparecida Ribeiro Fortes - Pregoeiro(a)

jose carlos ribeiro - Equipe de Apoio

Cléber Julio Ribeiro - Equipe de Apoio

Marivone Luiz Alves Diniz - Equipe de Apoio
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